
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 171 del 08-08-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  495   del   08-08-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U11 AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE COMUNALE PER I MESI 
DI APRILE E MAGGIO 2023 - PROROGA FINO AD AGOSTO 2023

CIG ZA43ACAEF9

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI – ESPROPRI - AMBIENTE

RICHIAMATA la determinazione n. 214 del 26.04.2023 di affidamento provvisorio del servizio di 
disinfestazione e derattizzazione da aprile a maggio 2023 alla ditta COISLHA Società Cooperativa Sociale 
con sede in via Col Moschin 3, 35143 Padova (PD), per un importo netto di € 10.900,00, oltre IVA 22% pari 
a € 2.398,00, per un importo IVA compresa di € 13.298,00;

RICHIAMATA la determinazione n. 392 del 10.07.2023 di aggiudicazione efficace del servizio in oggetto 
alla ditta di cui sopra per espletamento con esito positivo delle verifiche in merito al possesso dei requisiti di 
ammissione e dell’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che si rende necessario proseguire il servizio di disinfestazione e derattizzazione sul territorio 
comunale per il mese di agosto del corrente anno;

RICHIAMATI i documenti di gara nel quale si specificava che l’Amministrazione, nel corso dell’esecuzione 
dell’affidamento, si riservava la facoltà di apportare, durante l’esecuzione dell’appalto, ai sensi dell’art. 106, 
comma 1, lett. c) e lett. e) del D.lgs. 50/2016, modifiche contrattuali non sostanziali e quindi tali da non 
alterare considerevolmente gli elementi del contratto originariamente pattuiti, così come previsto dall’art. 
106, comma 4 del D.lgs. 50/2016. Tali modifiche non altereranno la natura dell’appalto, e potranno 
aumentare l’importo contrattuale, anche in più varianti, comunque fino ad un massimo del 50%, dell’importo 
di aggiudicazione, in base alla necessità e disponibilità economica dell’Ente a finanziare eventualmente le 
lavorazioni aggiuntive. Le lavorazioni aggiuntive saranno in continuità e delle stesse categorie di lavori di 
quelle appaltate, non saranno comunque apportate modifiche che alterino la natura generale del contratto;

PREMESSO che risultava in scadenza alla data del 31 luglio 2023 il contratto con la Ditta suddetta, e che è 
stata inviata alla stessa, con protocollo n. 31497 del 02.08.2023, la lettera per prorogare il termine del 
contratto alla data del 31 agosto 2023, la quale è stata controfirmata per accettazione dalla Ditta e ricevuta al 
protocollo n. 31711 del 04.08.2023;

CONSIDERATO quindi che la ditta sopraindicata ha dimostrato interesse e ha dato la propria disponibilità a 
proseguire il servizio per il mese di agosto del corrente anno;

VALUTATI gli interventi che si rende necessario eseguire nel mese di agosto per proseguire con efficacia la 
disinfestazione finora eseguita, i quali vengono brevemente riportati di seguito:



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 171 del 08-08-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

- n.1 intervento larvicida su tutte le caditoie come da “Piano di disinfestazione ordinaria vettori zanzare 
2023 – Comune di Selvazzano Dentro” condiviso con l’ULSS 6 Euganea;

- n.1 intervento larvicida su tutti i fossati come da “Piano di disinfestazione ordinaria vettori zanzare 2023 
– Comune di Selvazzano Dentro” condiviso con l’ULSS 6 Euganea;

- n.1 intervento di derattizzazione.

CALCOLATO il costo degli interventi sopra esposti, con riferimento ai prezzi offerti dalla ditta in sede di 
trattativa diretta, come da computo metrico allegato, per un costo netto di € 4.150,65, oltre IVA 22% pari a € 
913,14, per un totale di € 5.063,79;

VERIFICATO che la ditta sopraindicata ha gestito le attività oggetto del servizio con efficienza, efficacia, 
economicità, organizzazione e competenza;

VERIFICATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva INAIL n. 39456772 con validità fino al 
03/11/2023;

DATO ATTO che al servizio di disinfestazione e derattizzazione da aprile a maggio 2023 è stato assegnato il 
codice CIG: ZA43ACAEF9;

CONSTATATO quindi di poter affidare la proroga dell’incarico alla ditta di cui sopra per ulteriori € 
3.020,38;

VALUTATO che l’importo complessivo dell’affidamento, comprensivo del servizio già affidato e 
dell’integrazione per il proseguimento del servizio per il mese di agosto 2023, non supera le soglie di cui 
all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016;

ACCERTATO che la proroga trova copertura al capitolo 2141/0 “Interventi di disinfestazione e 
derattizzazione” Codice Bilancio 13.07-1.03.02.99.999, per la somma totale di € 3.020,38;

VISTE le Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate al D.lgs. 
56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206/2018;

VISTO il vigente D.lgs. n. 50/2016;

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 32 del 15.6.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 72 del 03.11.1997;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 39 in data 05.06.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-
2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011);

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 20 del 01.08.2023 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Espropri, Ambiente;

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 4 in data 
01.08.2023 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025, PARTE 
FINANZIARIA";

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 7 del 
02.08.2023 all’oggetto: "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DELLE ATTIVITA' 2023-24-25" 
contenente la sottosezione 2.2 Performance;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 171 del 08-08-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 della 
D.lgs. 267/2000;

3. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, alla ditta COISLHA Società 
Cooperativa Sociale con sede in via Col Moschin 3, 35143 Padova (PD), l’integrazione per il 
proseguimento del servizio di disinfestazione e derattizzazione per il mese di agosto 2023, di importo 
complessivo di € 3.020,38;

4. di impegnare la spesa di € 3.020,38, a favore della ditta COISLHA Società Cooperativa Sociale, 
secondo le indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e del DPCM 28/12/11:

Importo 
IVA inclusa

Anno 
assunzione 
impegno

Anno 
esigibilità 

(imputazione)

Miss/ 
prog

Codice di 
bilancio Capitolo 

€ 3.020,38 2023 2023 13.07 1.03.02.99.999 2141/0 “Interventi di disinfe- 
stazione e derattizzazione”

5. di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e all’art. 1 
comma 32 della L. 190/2012 secondo la deliberazione ACP n. 26/2013 e il PTTI approvato con DGC n. 
229 del 06.11.2013 evidenziando quanto segue:

CIG ZA43ACAEF9
DITTA/SOGGETTO COISLHA Società Cooperativa Sociale
Sede via Col Moschin 3, 35143 Padova (PD)
Codice fiscale e Partita I.V.A. 0150260284
Importo (IVA COMPRESA) € 3.020,38
Oggetto principale del contratto Servizio di disinfestazione e derattizzazione comunale per i mesi 

di aprile e maggio 2023.
Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto
Ufficio proponente Settore Lavori Pubblici – Espropri - Ambiente
Responsabile del procedimento Ing. Simonato Giampaolo

6. di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti in osservanza 
dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

7. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
n. 267/2000;

8. di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Simonato Giampaolo
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 171 del 08-08-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  495   del   08-08-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U11 AMBIENTE

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE COMUNALE PER I MESI 
DI APRILE E MAGGIO 2023 - PROROGA FINO AD AGOSTO 2023

CIG ZA43ACAEF9

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 09-08-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

Impegno N.   476 del 09-08-2023  a Competenza   CIG ZA43ACAEF9

Missione Programma 5° livello 13.07-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       2141 Articolo       INTERVENTI  DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE - SERVIZI
Causale SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE COMUNALE PER I MESI DI APRILE 

E MAGGIO 2023 - PROROGA FINO AD AGOSTO 2023
Importo  2023 €. 3.020,38

Beneficiario      5703   SOCIETA' COOP.SOCIALE COISLHA

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


